

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO IZA MELLO**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **CONVITE** Nº **01-2023.**

Data da Abertura **05/06/2023.** Hora **10:00**

Objeto **Aquisição de material de expediente e pedagógico para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Iza Mello.**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES															
				R.M.AMELY IMP. E EXP.LTDA		A.A.C. ROCHA COM. E SERVIÇOS		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELE-ME.		AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA.		FSP. DE SOUZA.		SERMATEC COM. E SERV. IMP. E EXP. LTDA.		C.SOUZA BATISTA-ME.		PR. SERVICE-LTDA.	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Toner p/ impressora Samsung Mod.4070Fr ProXpress, D203L original da fabricante c/rendimento de 15.000cópias	UND.	4	N/C	N/C	361,33	1.445,32	345,00	1.380,00	209,00	836,00	175,00	700,00	180,00	720,00	265,50	1.062,00	238,07	952,28
2	Tinta p/ImpressoraEPSON-L555frascos preto,amarelo,vermelho e azul c/70ml cada frasco,original do fabricante	UND.	8	N/C	N/C	43,69	349,52	55,00	440,00	165,00	1.320,00	43,50	348,00	25,00	200,00	63,50	508,00	293,93	2.351,44
3	Papel A4 210x297x500 cx c/ 10 resmas	CAIXA	5	320,00	1.600,00	279,40	1.397,00	289,00	1.445,00	305,80	1.529,00	275,05	1.375,25	320,00	1.600,00	342,15	1.710,75	298,75	1.493,75
4	Caderno brochura, capa dura 96 folhas, tamanho 200mmX275mm	UND.	100	10,00	1.000,00	10,16	1.016,00	6,70	670,00	42,79	4.279,00	9,34	934,00	N/C	N/C	9,40	940,00	13,30	1.330,00
5	Lápis de Cor Multicolor 12 cores, corpo hexagonal c/ponta resistente, fácil de apontar e com cores fortes e vibrantes, produzido com madeira reflorestada. Caixa com 12 unid.	CAIXA	40	4,00	160,00	4,14	165,60	7,40	296,00	46,20	1.848,00	12,00	480,00	N/C	N/C	5,21	208,40	15,96	638,40
6	Lápis preto de escrever nº 2, redondo, com borracha na ponta, cx. com 72 und.	CAIXA	4	40,00	160,00	50,80	203,20	39,00	156,00	48,95	195,80	48,00	192,00	N/C	N/C	33,20	132,80	48,00	192,00
7	Giz de cera caixa com 12 cores	CAIXA	40	4,00	160,00	3,33	133,20	5,30	212,00	43,39	1.735,60	3,28	131,20	N/C	N/C	6,44	257,60	7,98	319,20
8	Cola para isopor 1lt	LITRO	4	30,00	120,00	17,78	71,12	29,90	119,60	N/C	N/C	17,65	70,60	N/C	N/C	30,98	123,92	26,60	106,40
9	Cola para isopor e E.V.A 35g. Cx c/12 unid.	CAIXA	1	48,00	48,00	4,25	4,25	75,00	75,00	N/C	N/C	55,00	55,00	N/C	N/C	87,00	87,00	69,16	69,16
10	Borracha dupla cor vermelha e azul, com dimensões de C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros,caixa com 40 unidades	CAIXA	4	N/C	N/C	25,40	101,60	25,00	100,00	21,23	84,92	24,99	99,96	N/C	N/C	37,50	150,00	26,60	106,40
11	Cola Branca 40 g - à base de água, lavável, não tóxico. Indicado para trabalhos escolares, caixa com 12 und.	CAIXA	13	13,00	169,00	14,40	187,20	20,00	260,00	20,00	260,00	19,99	259,87	N/C	N/C	20,55	267,15	23,94	311,22
TOTAL				R\$ 377,00		R\$ 374,17		R\$ 670,00		R\$ 84,92		R\$ 3.559,05				R\$ 132,80			

* Proposta vencedora no item de menor valor. Valor inexistente. Desistiu do item via documento (carta de desistência).

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001/2022 publicada no D. O. E. nº 13.390 de 14/10/2022, Classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: R.M.AMELY IMP. E EXP.LTDA – nos itens: 05, 09 e 11 perfazendo um valor Global de R\$ 377,00 (Trezentos e setenta e sete reais); A.A.C. ROCHA COM. E SERVIÇOS - nos item:09 (valor considerado inexequível); PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELE-ME. - nos item: 04, perfazendo um valor Global de R\$ 670,00 (Seiscentos e setenta e sete reais); AUGUSTO S. DE ARAÚJO LTDA. - no item: 10 perfazendo um valor Global de R\$ 84,92 (Oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos), FSP. DE SOUZA - no item: 01,02,03, 04, 07 e 08, perfazendo um valor Global de R\$ 3.559,05 (Três mil quinhentos e cinquenta e nove reais e cinco centavos), - SERMATEC COM. E SERV. IMP. E EXP. LTDA. - no item: 25, perfazendo um valor Global de R\$200,00 (Duzentos reais), C.SOUZA BATISTA-ME.. - no item: 06, perfazendo um valor Global de R\$132,80 (Cento e trinta e dois e oitenta reais), PR. SERVICE-LTDA. - no item: não houve item vencedor. Prazo de entrega dos produtos, validade da proposta e forma de pagamento, será de conformidade do Edital Convite Nº01/2023. Segue assinaturas dos membros da CPL.: Aliane da Silva Nascimento Dall Agnol; Ednilsa Barros de Mello; Iolanda Ramos da Silva.